
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 1 di 8 
 

 

 
 

- SETTORE X POLITICHE INTERNAZIONALI -  
- SETTORE X POLITICHE INTERNAZIONALI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Bando per la concessione alle imprese commerciali, turistiche e di servizio facenti 
parte del  Distretto del commercio “The great Distretto” di contributi finalizzati agli investimenti 
per lo sviluppo tecnologico, all‘acquisto e all‘attivazione di impianti e sistemi tecnologici 
necessari alla digitalizzazione dei processi produttivi, alla personalizzazione dei prodotti forniti 
e dei servizi erogati, per lo sviluppo della digitalizzazione e per l‘implementazione dei sistemi 
di Information Tecnology (IT), nonché di interventi dedicati allo sviluppo sostenibile (art.13 
comma 3 della Legge Regionale 3/2021). Approvazione della graduatoria definitiva delle 
domande pervenute. CUP B29I23000740004 

 
N. det. 2024/7 
 
N. cron. 2378, in data 01/10/2024 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visto il decreto del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 16 settembre 2024 avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva 
ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 2 di 8 
 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Presupposti di fatto  
Premesso che con deliberazione n. 36 del 17/02/2022 la Giunta Comunale ha deliberato di 
autorizzare il Sindaco alla firma di tutti gli atti necessari ai fini della costituzione dei distretti del 
Commercio così come disciplinati dalla Legge Regionale n.3/2021, e che con deliberazione n. 329 del 
09/11/2023 la Giunta Comunale ha deliberato di demandare al Settore X Politiche Internazionali 
l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 10 comma 1 della L.R. 3/2021 la Regione riconosce il commercio come 
fattore strategico di sviluppo economico sostenibile, di coesione e crescita sociale, di mezzo per la 
valorizzazione delle risorse del territorio e favorisce l’individuazione da parte dei Comuni, singoli o 
associati in caso di attività commerciali di rilevanza socio-economica per più Comuni, di distretti del 
commercio quali ambiti territoriali di aggregazione tra imprese, formazioni sociali e soggetti interessati 
a livello locale, finalizzata alla valorizzazione e rigenerazione dei centri cittadini e delle aree urbane a 
vocazione commerciale, anche mediante la realizzazione di progetti volti a promuoverne e 
valorizzarne storia, cultura e tradizioni, a rivitalizzarne l’attrattività turistica, a creare occasioni di 
aggregazione e di socialità, a valorizzare l’offerta di prodotti del territorio a chilometro 0 e a basso 
impatto ambientale; 
 
Considerato che i Comuni, in forma singola o associata, anche su iniziativa e con l’assistenza delle 
organizzazioni delle imprese del turismo, della cooperazione e dei servizi, sentiti i soggetti interni ed 
esterni in merito alla perimetrazione, alle esigenze e potenzialità di sviluppo dell’area interessata, 
provvedono all’individuazione degli ambiti territoriali dei distretti del commercio di rispettiva 
competenza in cui attuare progetti integrati di rigenerazione dei centri cittadini; 
 
Dato atto che il Comune di Pordenone ha condiviso con i Sindaci dei Comuni di Cordenons, Porcia, 
Zoppola, Roveredo in Piano, San Quirino, Fontanafredda, Aviano insieme a Ascom Confcommercio, 
Sviluppo e Territorio, Confcooperative e Camera di Commercio Pordenone-Udine la proposta 
progettuale che è stata presentata nei termini (prot. 276941/GRFVG/2023 del 11.05.23) alla Regione 
Friuli Venezia Giulia; 
 
Rilevato che: 
 l’istanza di contributo del Comune di Pordenone per l’attuazione del progetto di distretto 

denominato “Primi passi del Great distretto” è risultata quattordicesima nella posizione in 
graduatoria, a seguito dell’assegnazione di un punteggio pari a 84/100 punti, come da allegato 2 
al decreto n. 40907/GRFVG del 11/06/2023; 

 con decreto n. 49569/GRFVG del 26.10.2023 assunto al ns. protocollo in data 03.11.2023 (prot. 
GEN-GEN_2023-84798) è stato assegnato il contributo per spese di investimento da erogarsi in 
conto capitale per l’importo complessivo di € 500.000,00 per l’attuazione dei progetti di distretto 
mediante l’utilizzo del Fondo per lo sviluppo dei distretti del commercio di cui agli articoli 10, 
comma 6 e 13, commi 2 e 3 della legge regionale 22 febbraio 2021, n. 3 e del Regolamento di 
attuazione emanato con D.P.Reg. 14 dicembre 2022, n. 165/Pres., di cui al decreto n. 
2153/GRFVG/2023 con impegno di spesa, concessione del contributo e liquidazione anticipata al 
Comune di Pordenone per la realizzazione del progetto denominato “Primi passi del Great 
distretto”; 

 l’Assemblea di Distretto ha approvato le linee guida del bando a favore delle imprese 
demandando alla dirigente di adempiere e proseguire nel procedimento; 

 con determinazione dirigenziale n. 1342 del 05.06.2024 è stato approvato e pubblicato il bando 
rivolto alle imprese e i relativi allegati predisposti dal Comune di Pordenone, come Comune 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 3 di 8 
 

 

capofila del Distretto; 
 in data 01.08.2024 è stata assunta la determinazione dirigenziale n.1890 con la quale si è 

provveduto a prenotare la somma complessiva attualmente disponibile ed erogabile di € 
250.000,00 al capitolo 14022306 “contributi agli investimenti per le imprese”, successivamente 
aumentata di € 2.000,00 con variazione di bilancio; 

 in data 01.08.2024 con determina n. 1900 è stato approvato il primo elenco delle domande 
pervenute fino al 31.07.2024, ammesse con riserva, e che ciò veniva comunicato in data 
08.08.2024 a tutti gli interessati tramite Pec; 

 in data 15.09.2024 alle ore 23:59 è terminato il tempo utile per la presentazione delle domande; 
 
Dato atto che: 
 le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti con i quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 

12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse devono 
attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per 
l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati (art. 
26, comma 1 e 2, e art. 27, decreto legislativo n. 33/2013);  

 che si tratta di tutti quegli atti che, sulla base della normativa vigente, sono volti a sostenere una 
persona o un ente sia pubblico che privato, accordandogli un vantaggio economico diretto o 
indiretto superiore a 1.000 euro mediante l’erogazione di incentivi o agevolazioni che hanno 
l’effetto di comportare sgravi, risparmi o acquisizione di risorse; 

 il bando è stato reso pubblico mediante pubblicazione nei siti istituzionali dei Comuni di 
Pordenone, Cordenons, Porcia, Zoppola, Roveredo in Piano, San Quirino, Fontanafredda, Aviano 
insieme a Sviluppo e Territorio, Confcooperative, Camera di Commercio Pordenone-Udine e 
Confcommercio; 

 la pubblicazione nei diversi siti istituzionali, oltre che all’albo pretorio, costituisce rispetto 
dell’adempimento previsto dalla disciplina di legge in materia di trasparenza; 

 tutti i documenti utili sono rinvenibili nel sito web del Comune di Pordenone, alla pagina dedicata 
Bando a favore delle imprese del Distretto del commercio — Comune di Pordenone - Sito Web 
ufficiale 

 
Rilevato che:  
 l’art. 5 del bando dispone che l’incentivo è pari al 50% della spesa ritenuta ammissibile e che 

l’entità massima del contributo concedibile è pari a € 5.000,00 mentre l’entità minima è pari a € 
2.000,00; 

 dal 27.06.2024 al 31.07.2024 sono pervenute complessivamente n. 48 istanze di cui n. 25 del 
Comune di Pordenone, n. 5 del Comune di Aviano, n. 7 del Comune di Fontanafredda, n. 4 del 
Comune di Porcia, n. 2 del Comune di Roveredo in Piano, n. 2 del Comune di San Quirino, n. 2 
del Comune di Cordenons e n. 1 del Comune di Zoppola, come meglio specificato nella determina 
n. 1900 del 01.08.2024;  

 dal 01.08.2024 al 15.09.2024 sono pervenute altre 13 domande (che si aggiungono alle 48 
pervenute tra il 27.06.2024 e il 31.07.2024 già elencate nella determina 1900 del 01.08.2024), di 
cui 4 per Pordenone, 2 per Aviano, 1 per Cordenons, 1 per Fontanafredda, 1 per Porcia, 3 per 
Roveredo in Piano, 1 per San Quirino, come riportato qui di seguito: 
 

Numero 
istanza 

Numero 
protocollo 

Data di 
presentazione 
della domanda Importo progetto Contributo richiesto 

03/BA/RV 64082 05/08/2024 4.604,31 € 2.302,16 € 
03/BA/SQ 65973 09/08/2024 10.400,00 € 5.000,00 € 
05/BA/PO 68966 27/08/2024 9.840,00 € 4.920,00 € 
04/BA/RV 71955 06/09/2024 12.456,00 € 5.000,00 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 4 di 8 
 

 

08/BA/FO 72771 10/09/2024 4.060,00 € 2.030,00 € 
26/BA/PN 73639 12/09/2024 4.818,68 € 2.409,34 € 
27/BA/PN 73974 13/09/2024 5.550,00 € 2.775,00 € 
28/BA/PN 74051 13/09/2024 9.155,00 € 4.577,50 € 
03/BA/CO 74052 13/09/2024 11.839,26 € 5.000,00 € 
06/BA/AV 74063 13/09/2024 10.000,00 € 5.000,00 € 
29/BA/PN 74071 14/09/2024 6.589,00 € 3.294,50 € 
07/BA/AV 74072 14/09/2024 9.584,00 € 4.792,00 € 
05/BA/RV 74076 15/09/2024 5.486,79 € 2.743,40 € 

 
 al comma 7 dell’articolo 5 del bando veniva indicata la seguente distribuzione finanziaria, 

parametrata tra i comuni: 
 

COMUNE 
IMPORTO COMPLESSIVO DI 

INVESTIMENTI  
IMPORTO COMPLESSIVO 

FINANZIABILE 
IMPORTO 
DEFINITO 

AVIANO € 35.872,18 € 17.936,09 € 18.000,00 
CORDENONS € 71.456,03 € 35.728,01 € 36.000,00 
FONTANAFREDDA € 51.421,59 € 25.710,79 € 26.000,00 
PORCIA € 60.043,25 € 30.021,63 € 30.000,00 
PORDENONE € 207.600,51 € 103.800,25 € 104.000,00 
ROVEREDO IN PIANO € 23.330,13 € 11.665,07 € 12.000,00 
SAN QUIRINO € 17.007,05 € 8.503,53 € 9.000,00 
ZOPPOLA € 33.269,26 € 16.634,63 € 17.000,00 
TOTALE € 500.000,00 € 250.000,00 € 252.000,00 

 
 al comma 8 dell’articolo 5 del bando veniva data indicazione che eventuali resti fossero distribuiti 

alle imprese, secondo l’ordine cronologico, in quota proporzionale tenendo conto del numero delle 
attività produttive presenti nei Comuni di Aviano e Pordenone, come concordato in Assemblea di 
Distretto; 

 
Valutato che: 
 l’allegato riservato, conservato agli atti, riporta per esteso i nominativi delle ditte presentataci delle 

istanze, secondo ordine di arrivo delle domande, in relazione alla dotazione finanziaria definita 
per la concessione del finanziamento;  

 dopo aver coperto le eccedenze dei comuni di Aviano e Pordenone, si è comunque rilevato un 
avanzo, tale da poter coprire tutte le eccedenze dei comuni di Fontanafredda, San Quirino e 
Roveredo in Piano;  

 in Assemblea di Distretto del 19.09.2024 è stata condivisa la proposta di accogliere tutte le 
domande presentate distribuendo le economie su tutti i comuni che avessero esaurito e sforato il 
budget, e non solo su quelli indicati all’articolo 5 comma 8 del bando; 

 l’importo residuo complessivo, determinato dalla distribuzione della somma totale a disposizione 
sulle 61 domande pervenute, ammonta a € 5.820,44, dal quale vanno tolti € 2.000,00 di cui alla 
richiesta di variazione di data 20.09.2024;  

 la rimanenza della capienza destinata al bando imprese di cui al capitolo 14022306 “Contributi 
agli investimenti a altre imprese” determinata in € 3.820,44 va destinata, con apposita variazione 
di bilancio, al capitolo 14021314 “Prestazioni professionali e specialistiche; 
 

Presupposti di diritto 
Visti: 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 5 di 8 
 

 

- l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché 
l’articolo 192 del citato decreto legislativo n. 267/2000;  

- l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
- l’articolo 61 dello Statuto comunale relativo alle competenze dei dirigenti; 
 
Motivazioni: 
Ritenuto, per quanto illustrato nei presupposti di fatto, di procedere all’approvazione della graduatoria 
definitiva delle domande pervenute, ammesse con riserva, al fine di consentire la gestione istruttoria 
delle istanze con conseguente comunicazione di concessione di contributo; 
 
Riferimenti normativi generali 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 

Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
1. di approvare le premesse quale parte integrante del presente atto; 
2. di precisare che il presente atto costituisce il presupposto per poter emettere i singoli 

provvedimenti di assegnazione/liquidazione del finanziamento alle imprese qualora la tipologia 
delle spese presentate risultino ammissibili e i controlli effettuati siano tutti favorevoli; 

3. di dare atto che alle ore 23.59 del 15.09.2024 le istanze presentate sono quelle sotto riportate: 
 

Numero 
istanza Numero protocollo 

Data di presentazione della 
domanda Importo progetto 

Contributo 
richiesto 

01/BA/PN 52997 27/06/2024 5.800,00 € 2.900,00 € 
02/BA/PN 52999 27/06/2024 9.260,00 € 4.630,00 € 
01/BA/ZO 53000 27/06/2024 5.150,00 € 2.575,00 € 
01/BA/PO 53002 27/06/2024 4.000,00 € 2.000,00 € 
03/BA/PN 53004 27/06/2024 7.540,00 € 3.770,00 € 
04/BA/PN 53005 27/06/2024 8.400,00 € 4.200,00 € 
01/BA/AV 53007 27/06/2024 5.850,00 € 2.925,00 € 
05/BA/PN 53008 27/06/2024 11.500,00 € 5.000,00 € 
02/BA/AV 53010 27/06/2024 11.650,00 € 5.000,00 € 
06/BA/PN 53013 27/06/2024 11.900,00 € 5.000,00 € 
03/BA/AV 53020 27/06/2024 28.850,00 € 5.000,00 € 
01/BA/FO 53021 27/06/2024 9.005,36 € 4.502,68 € 
07/BA/PN 53022 27/06/2024 10.000,00 € 5.000,00 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 6 di 8 
 

 

08/BA/PN 53027 27/06/2024 10.385,54 € 5.000,00 € 
03/BA/FO 53053 27/06/2024 9.155,00 € 4.577,50 € 
02/BA/PO 53054 27/06/2024 10.453,00 € 5.000,00 € 
04/BA/AV 53056 27/06/2024 6.785,70 € 3.392,85 € 
14/BA/PN 53057 27/06/2024 12.746,16 € 5.000,00 € 
02/BA/FO 53058 27/06/2024 5.980,00 € 2.990,00 € 
09/BA/PN 53059 27/06/2024 4.410,00 € 2.205,00 € 
10/BA/PN 53060 27/06/2024 6.413,80 € 3.206,90 € 
11/BA/PN 53061 27/06/2024 11.900,00 € 5.000,00 € 
12/BA/PN 53062 27/06/2024 11.763,50 € 5.000,00 € 
13/BA/PN 53063 27/06/2024 7.942,00 € 3.971,00 € 
15/BA/PN 53068 27/06/2024 7.239,00 € 3.619,50 € 
04/BA/FO 53070 27/06/2024 5.479,00 € 2.739,50 € 
05/BA/FO 53078 27/06/2024 4.000,00 € 2.000,00 € 
16/BA/PN 53082 27/06/2024 12.153,00 € 5.000,00 € 
05/BA/AV 53177 28/06/2024 4.105,00 € 2.052,50 € 
17/BA/PN 53263 28/06/2024 7.500,00 € 3.750,00 € 
01/BA/SQ 53423 28/06/2024 8.349,00 € 4.174,50 € 
03/BA/PO 53436 28/06/2024 9.840,00 € 4.920,00 € 
06/BA/FO 53539 01/07/2024 11.573,70 € 5.000,00 € 
18/BA/PN 53631 01/07/2024 15.304,00 € 5.000,00 € 
19/BA/PN 54549 03/07/2024 19.571,70 € 5.000,00 € 
01/BA/RV 55247 04/07/2024 4.860,00 € 2.430,00 € 
02/BA/SQ 55290 04/07/2024 16.091,25 € 5.000,00 € 
20/BA/PN 55670 05/07/2024 4.638,45 € 2.319,23 € 
04/BA/PO 56862 10/07/2024 27.108,00 € 5.000,00 € 
21/BA/PN 56983 10/07/2024 14.136,80 € 5.000,00 € 
22/BA/PN 57716 12/07/2024 10.574,50 € 5.000,00 € 
01/BA/CO 57719 12/07/2024 9.800,00 € 4.900,00 € 
07/BA/FO 57932 12/07/2024 4.900,00 € 2.450,00 € 
23/BA/PN 58520 16/07/2024 47.747,45 € 5.000,00 € 
24/BA/PN 58763 16/07/2024 9.000,00 € 4.500,00 € 
02/BA/CO 59961 21/07/2024 7.269,00 € 3.634,50 € 
25/BA/PN 62314 29/07/2024 11.015,00 € 5.000,00 € 
02/BA/RV 62617 30/07/2024 14.500,00 € 5.000,00 € 
03/BA/RV 64082 05/08/2024 4.604,31 € 2.302,16 € 
03/BA/SQ 65973 09/08/2024 10.400,00 € 5.000,00 € 
05/BA/PO 68966 27/08/2024 9.840,00 € 4.920,00 € 
04/BA/RV 71955 06/09/2024 12.456,00 € 5.000,00 € 
08/BA/FO 72771 10/09/2024 4.060,00 € 2.030,00 € 
26/BA/PN 73639 12/09/2024 4.818,68 € 2.409,34 € 
27/BA/PN 73974 13/09/2024 5.550,00 € 2.775,00 € 
28/BA/PN 74051 13/09/2024 9.155,00 € 4.577,50 € 
03/BA/CO 74052 13/09/2024 11.839,26 € 5.000,00 € 
06/BA/AV 74063 13/09/2024 10.000,00 € 5.000,00 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 7 di 8 
 

 

29/BA/PN 74071 14/09/2024 6.589,00 € 3.294,50 € 
07/BA/AV 74072 14/09/2024 9.584,00 € 4.792,00 € 
05/BA/RV 74076 15/09/2024 5.486,79 € 2.743,40 € 

 
4. di approvare l’elenco definitivo di tutte le istanze presentate entro le ore 23.59 del 15.09.2024, e il 

relativo elenco di dettaglio allegato in forma riservata, che si sostanzia come graduatoria 
approvata sotto riserva in pendenza dell’istruttoria e dei controlli che sono in corso, in conformità 
all’art. 8 del bando; 

5. di prendere atto che il totale delle domande pervenute è 61, di cui 28 per Pordenone, 7 per 
Aviano, 3 per Cordenons, 9 per Fontanafredda, 5 per Porcia e Roveredo, 3 per San Quirino e 1 
per Zoppola;  

6. di precisare che entro le ore 23.59 del 15.09.2024 l’importo complessivo massimo delle richieste di 
contributo ammonta a € 246.179,56 su una spesa complessiva di progetti pari a € 617.977,95; 

7. di precisare che la distribuzione delle economie di spesa consente di coprire interamente la 
somma complessiva richiesta a contributo; 

8. di dare atto che gli importi di progetto e conseguentemente di contributo richiesti sono suscettibili 
di rettifica o rideterminazione, in relazione all’ammissibilità della spesa; 

9. di dare atto che qualora vi siano rinunce o rettifiche di importi di contributo si procederà ad 
adottare specifico provvedimento; 

10. di dare atto che le aziende o i loro delegati, al momento della presentazione dell’istanza on line, 
hanno ricevuto la comunicazione con il relativo numero di protocollo e possono quindi verificare a 
quale punto dell’elenco la loro istanza si trova;  

11. di precisare che in caso di motivi ostativi, la procedura si concluderà con il provvedimento di 
diniego che sarà notificato via pec al richiedente preceduto dalla comunicazione di preavviso di 
diniego ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990 e smi; 

12. di dare atto che gli interventi ammissibili secondo bando per le imprese che hanno presentato 
domanda di contributo dal 01.08.2024 al 15.09.2024 dovranno essere realizzati entro 12 mesi dal 
presente atto ovvero entro il 01.10.2025; 

13. di dare atto che ogni richiedente riceverà comunicazione con la quale saranno riportate le 
condizioni e i termini dei diversi adempimenti; 

14. di precisare che l’erogazione del contributo avverrà entro 60 giorni dalla presentazione della 
rendicontazione, e comunque dopo aver effettuato tutti i controlli sulle dichiarazioni rese, che 
devono avere esito positivo, e aver concluso la fase istruttoria;  

15. di dare atto che è resa pubblica la modulistica per la rendicontazione nel sito web del Comune di 
Pordenone nell’apposita pagina dedicata al bando imprese del Distretto;  

16. di dare atto che il bando di cui al presente atto è un progetto coordinato e sinergico con i progetti 
previsti nel suo complesso nella istanza presentata in Regione Friuli Venezia Giulia; 

17. di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, all’albo pretorio on line del Comune 
e nella sezione del sito web dedicata all’Amministrazione trasparente; 
 

DICHIARA 
 
che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta arch. Federica Brazzafolli, Dirigente del Settore X – Politiche 
Internazionali. 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2378 del 01/10/2024   Pagina 8 di 8 
 

 

La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 01 ottobre   2024 FEDERICA BRAZZAFOLLI 
 



 Atto n. 2378 del 01/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BRAZZAFOLLI FEDERICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/10/2024 16:42:57


